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Te mat: 

Qellimi i pergjithshem i konferences e cila eshte organizuar nga Mini stria e Arsimit dhe WUS Kosova do te jete 
prezantimi i rezultateve perfundimtare dhe te arriturave te projektit dhe rishikimi i zbatimit te ndryshimeve te 
identifikuara ne "White Paper" (Projekti FAITH - projekti TEMPOS ). 

Ne kuader te kater dimensioneve baze te autonomise, autonomia financiare eshte vendimtare per universitetet 
per te arritur qellimet e tyre strategjike. 

Zhvillimi i nje sistemi modern universitar lidhet ngushte me nje qasje te duhur per te siguruar autonomine e cila 
pershtatet me gjendjen perkatese kombetare dhe institucionale. 

Sot ne sallen e senatit te Universitetit te Prishtines "Hasan Prishtina" mbahet konferenca "Menaxhimi financiar 
i institucioneve publike te arsimit te larte ne Kosove". 
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